12

[image: image1.wmf]
Дума Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 29 октября 2025 года

   № 96
город Переславль-Залесский

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,
на 2026-2028 годы
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 24.07.2025 № 65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», Порядком планирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденным постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 29.03.2021 № ПОС.03-0538/21,
Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, на 2026-2028 годы согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа:
- от 31.10.2024 № 78 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на 2025-2027 годы»;

- от 27.02.2025 № 10 О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 31.10.2024 № 78 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на 2025-2027 годы»;

- от 27.03.2025 № 24 О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 31.10.2024 № 78 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, на 2025-2027 годы»;

- от 24.04.2025 № 34 О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 31.10.2024 № 78 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, на 2025-2027 годы».
	Исполняющий обязанности

Главы Переславль-Залесского

муниципального округа

Т.И. Кулакова

		Председатель Думы Переславль-Залесского муниципального округа

А.Ю. Фольц

Приложение
к решению Думы Переславль-Залесского
муниципального округа

                                                                                                                 от   29.10.2025 № 96
Прогнозный план (программа) приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, на 2026-2028 год
1. Перечень объектов недвижимости, подлежащих продаже:
	№

п/п
	Наименование, назначение имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь помещения (здания)/земельного участка, кв. м
	Кадастровый номер помещения (здания)/земельного участка
	Отнесение к объектам культурного наследия
	Планируемый год приватизации

	1.
	Нежилое помещение
	Ярославская область, Переславский район, с. Бектышево, ул. Центральная, д. 1
	154,3
	76:11:161001:762

	2026

	2.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, г.о. город Переславль-Залесский, п. Рязанцево, ул. Садовая, д. 11
	197,9/ 814,0
	76:11:150101:187/ 76:11:150105:468

	2026

	3.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, Переславский район, с. Берендеево, ул. Горького, д. 6
	743,4/ 1048,0
	76:11:190101:582/ 76:11:190303:281

	2026

	4.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, Переславский район, п. Ивановское, ул. Ленина, д. 21
	61,4/ 355,0
	76:17:010101:137/ 76:11:131805:111

	2026

	5.
	Нежилое помещение
	Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Строителей, д.31
	29,6
	76:18:010902:3663

	2026

	6.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, Переславский район, с. Дмитриевское, ул. Школьная, д. 13
	500,0
	76:11:050101:127/ 76:11:050101:372

	7.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, мо Переславль-Залесский, с. Бектышево, ул. Центральная, д. 20
	430,0/ 3546,0

	76:11:161001:472/ 76:11:161001:474

	2026

2. Прогнозируемый объем поступлений доходов в бюджет Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от продажи объектов, находящихся в собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, в 2026 году составит 3 975,0 тыс. руб.